
DODATEK Č. 1 

(dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ  O DÍLO ze dne 1. 10. 2020 (dále jen „Smlouva“)  

uzavřený v souladu se zákonem č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

OBJEDNATEL:  

Město Roudnice nad Labem 
Karlovo náměstí 21 
413 01 Roudnice nad Labem 
Zastoupené:       Ing. Františkem Padělkem, starostou 
IČ:         00264334 
DIČ:         CZ00264334 
Bankovní spojení: 94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s. 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

 

ZHOTOVITEL:  

  

Název:                 STRABAG a.s. 
Sídlo:                      Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČ:                     60838744 
DIČ:                     CZ60838744 
Zapsaný v OR:           Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:                  3505231/0100 
Zastoupený:            na základě plné moci 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
   
(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jen jako „Smluvní strany“) 

 
 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu se Smlouvou uzavřenou dne 1. 10. 2020 na stavbu 
Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici Švermova v Roudnici nad Labem 
uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se mění tato Smlouva následovně. 
 

  



2 / 3 

 

1. ZHOTOVITEL 

V odstavci Smlouvy o dílo ZHOTOVITEL: se mění řádek Zastoupený: následovně. 

Zastoupený:  na základě plné moci 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY  
Při realizaci díla, byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy. Z 
tohoto důvodu vyvstala v průběhu plnění Zhotovitele potřeba víceprací a méněprací, které 
nebylo možné při podpisu Smlouvy předvídat. Rozsah těchto víceprací nepředstavuje 
v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, podstatnou změnu Smlouvy, když tyto změny jsou plně v intenzích § 
222 odst. 4 a 6 tohoto zákona.   
 

a. Mění se článek 1.2 Smlouvy tak, že: 
 

Předmět plnění se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené ve změnových listech č. 1-6, 

které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 jako jeho příloha č.1.  

 

b. Mění se článek 5.1 Smlouvy tak, že cena za provedení díla bude navýšena o 
rozdíl mezi vícepracemi a méněpracemi dle tohoto Dodatku č. 1, který je 
podrobně vyčíslen v příloze č. 1 tohoto Dodatku: 

 

Cena za provedení Díla bez DPH dle Smlouvy se na základě změny předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 zvyšuje o 745.803,46 Kč bez DPH tj. 902.422,19 Kč vč. DPH. S ohledem na 

tuto skutečnost se mění cena sjednaná v čl. 5.1 Smlouvy tak, že nově se sjednává cena za 
provedení díla v následující výši: 

 

Cena za provedení díla bez DPH činí: 17.303.182,37 Kč. 

 

Hodnota DPH činí: 3.633.668,30 Kč.  

 

Cena za provedení díla včetně DPH činí: 20.936.850,67 Kč. 

 

3. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 
po dvou. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy neřešené tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v původním a 
nezměněném znění. 
 



3 / 3 

 

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření tohoto Dodatku 
č. 1 ke smlouvě byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb. 
podmiňuje platnost právního jednání obce. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl schválen 

usnesením Rady města Roudnice nad Labem č. 180 /2021 ze dne 19.5.2021. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že obsah Dodatku č. 1 je pro ně 
srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují Smluvní strany své podpisy. 
 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha: 

Příloha č. 1 - Změnové listy 1-6 

 

 

Za Objednatele: 

V Roudnici nad Labem, dne  ……………….   

       

.............................................................                  . 

Ing. František Padělek,        

starosta Města Roudnice nad Labem        

 

 

Za Zhotovitele: 

V Praze,  dne ……………….. 

 

.............................................................  ............................................................. 

             

na základě plné moci za STRABAG a.s.  na základě plné moci za STRABAG a.s.  

 



SoD 16 557 378,91 Kč           20 034 428,48 Kč           

ZL č. 1 Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby 10 164,61 Kč 12 299,18 Kč §222 od. 4 - De Minimis

ZL č. 2 Sanace u SO 101 710 239,19 Kč 859 389,42 Kč  §222 od. 6 - nepředvídatelná změna 

ZL č. 3 Odstranění křovin v parku na Štěpárně - pro výstavbu chodníku 4 992,45 Kč 6 040,86 Kč  §222 od. 6 - nepředvídatelná změna 

ZL č. 4 Odpočet nerealizovaných drenáží -63 908,01 Kč -77 328,69 Kč

ZL č. 5 Práce související s přesunem kamery MP 13 846,29 Kč 16 754,01 Kč  §222 od. 4 - De Minimis 

ZL č. 6 Práce na SO 807 a a b 70 468,93 Kč 85 267,41 Kč  §222 od. 6 - nepředvídatelná změna 

Celkem odsouhlaseno (Dod. č. 1) 745 803,46 Kč 902 422,19 Kč 4,50%

745 803,46 Kč 902 422,19 Kč 4,50%

17 303 182,37 Kč     20 936 850,67 Kč     

Změnový list číslo Změnový list popis Částka bez DPH Částka s DPH
Poznámky

SoD

SOUHRN ZA ZAKÁZKU

Název stavby: Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici Švermova v Roudnici nad Labem

Změnové listy

Do
da

te
k č

. 1

SOUHRN VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ ZA ZAKÁZKU



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
1. Z01 - Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby
1.1. Odpočty
1.1.1. Zemní práce
1.1.1..1. Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 -1 692,84
1.1.1..2. Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 -423,21
1.1.1..10. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -4 915,49
1.1.1..11. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -393,43
1.1.1. Celkem Zemní práce -7 424,97
1.1.2. Komunikace
1.1.2..2. Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 230 mm m2 -84 306,11
1.1.2..7. Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 190 mm m2 -113 603,48
1.1.2..12. Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 -167 180,54
1.1.2..13. kostka dlažební žula drobná 10/10 m2 -204 556,74
1.1.2. Celkem Komunikace -569 646,87
1.1.3. Ostatní konstrukce a práce, bourání
1.1.3..29. Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m -17 410,40
1.1.3..30. obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m -5 076,40
1.1.3. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání -22 486,80
1.1. Celkem Odpočty -599 558,64
1.2. Přípočty
1.2.1. Komunikace
1.2.1..3. Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 106 505,34
1.2.1..5. Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 127 032,17
1.2.1..6. Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 105 177,22
1.2.1..8. Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 2 067,93
1.2.1..9. Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 5 085,58

1.2.1..10. Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - jiný typ a odstín 
asfaltové směsi m2 149 503,68

1.2.1..11. Otryskání, brokování asfaltového povrchu m2 40 941,18
1.2.1..12. Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm - světlý odstín m2 1 549,73
1.2.1..13. kostka dlažební žula drobná 10/10 - světlý odstín m2 3 262,66
1.2.1. Celkem Komunikace 541 125,49
1.2.2. Ostatní konstrukce a práce, bourání
1.2.2..23. Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 37 021,50
1.2.2..24. Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 2 862,50
1.2.2..26. obrubník kamenný žulový přímý 1000x120x250mm m 11 687,00
1.2.2..27. Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 17 026,76
1.2.2. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 68 597,76
1.2. Celkem Přípočty 609 723,25
1. Celkem Z01 - Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby 10 164,61
3. Z02 - Sanace u SO 101
3.1. Zemní práce
3.1...1. Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 34 503,84
3.1...2. Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 8 625,96
3.1...3. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 100 188,93
3.1...4. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 8 018,95
3.1...5. Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 45 976,37
3.1. Celkem Zemní práce 197 314,05
3.2. Komunikace
3.2...1. 564762111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl. 200 mm m2 204 467,20
3.2...2. 564782111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl. 300 mm m2 296 317,70
3.2...3. 69311080 geotextílie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 12 140,24
3.2. Celkem Komunikace 512 925,14
3. Celkem Z02 - Sanace u SO 101 710 239,19
5. Z03 - Odstranění křovin v Michálkově - na Hradčanech
5.1. Zemní práce
5.1...1. Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 1 712,40
5.1...9. Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 3 280,05
5.1. Celkem Zemní práce 4 992,45
5. Celkem Z03 - Odstranění křovin v Michálkově - na Hradčanech 4 992,45
6. Z04 - Odpočet nerealizovaných drenáží
6.1. SO 101 - NÁM. 28. ŘÍJNA
6.1.1. Zakládání
6.1.1..1. Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 -1 157,82
6.1.1..2. geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 -1 310,72
6.1.1..3. Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m -2 580,42
6.1.1. Celkem Zakládání -5 048,96
6.1.2. Zemní práce
6.1.2..3. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 -4 486,15
6.1.2..4. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 -1 121,47
6.1.2..10. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -6 512,84
6.1.2..11. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -521,28
6.1.2..13. Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t -2 988,72
6.1.2. Celkem Zemní práce -15 630,46
6.1. Celkem SO 101 - NÁM. 28. ŘÍJNA -20 679,42
6.2. SO 102 - UL. ŠVERMOVA
6.2.1. Zakládání
6.2.1..1. Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 -1 087,18
6.2.1..2. geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 -2 829,46
6.2.1..3. Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m -5 570,38
6.2.1. Celkem Zakládání -9 487,02
6.2.2. Zemní práce
6.2.2..3. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 -9 684,27
6.2.2..4. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 -2 420,93
6.2.2..10. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -14 059,32
6.2.2..11. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -1 125,28
6.2.2..13. Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t -6 451,77
6.2.2. Celkem Zemní práce -33 741,57
6.2. Celkem SO 102 - UL. ŠVERMOVA -43 228,59
6. Celkem Z04 - Odpočet nerealizovaných drenáží -63 908,01
7. Z05 - Práce související s přesunem kamery MP
7.1. Instalační materiál a kabelová vedení
7.1...1. CYKY - J  4x10 mm   (B) - CYKY 3Jx6 m 2 232,50
7.1...20. Svítidlo VOLTANA 3 /5137/24 LED, WW, 700mA/55W univerz. uchycení - Svítidlo Schreder ks 7 665,20
7.1. Celkem Instalační materiál a kabelová vedení 9 897,70
7.2. Montážní práce
7.2...1. CYKY-CYKYm 750V 4x10 volně uložený - CYKY 3Jx6 m 844,75
7.2...3. CYKY-CYKYm 750V 3x1.5 volně uložený - Příplatek za protahování kabelů m 452,50
7.2. Celkem Montážní práce 1 297,25

Změnový list k dodatku č. 1 - soupis prací

- 1/8 -



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]

Změnový list k dodatku č. 1 - soupis prací

7.4. Zemní práce
7.4...10. Jámy pro stož.veř.osvět.do 2 m3 výkop strojní zem. tř.3 m3 1 206,74
7.4...11. Rozbourání betonového základu m3 603,37
7.4...18. Zásyp jam nebo rýh strojně včetně zhutnění v zástavbě m3 209,67
7.4...21. Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 285,10
7.4...22. Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 65,45
7.4...23. Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 60,78
7.4...24. Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 220,23
7.4. Celkem Zemní práce 2 651,34
7. Celkem Z05 - Práce související s přesunem kamery MP 13 846,29
8. Z06 - Změny u SO801 dle požadavku AD
8.1. Změny u SO801a - Vegetační úpravy - náměstí
8.1.1. ODPOČTY
8.1.1..24. Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 -20 772,55
8.1.1..25. zemina pro terénní úpravy -  ornice t -60 104,69
8.1.1..52. Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus -832,65
8.1.1..53. kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m kus -1 629,09
8.1.1. Celkem ODPOČTY -83 338,98
8.1.2. PŘÍPOČTY
8.1.2..1. substrát do prokořenitelných buněk m3 21 600,00
8.1.2..2. přechodový substrát na obsypání m3 22 837,50
8.1.2..3. vertikutace, aerifikace, vyhrabání, lokální dosev, dosyp, hnojení m2 6 859,56
8.1.2..4. Podzemní ukotvení kmene dřevin do volné zeminy tř. 1 až 4 obvodu kmene do 250 mm kus 1 866,45
8.1.2..5. sada pro podzemní kotvení stromu za kořenový bal do volné zeminy obvodu kmene do 200mm výšky kmene do 5m sada 4 381,50
8.1.2. Celkem PŘÍPOČTY 57 545,01
8.1. Celkem Změny u SO801a - Vegetační úpravy - náměstí -25 793,97
8.2. Změny u SO 801b - Vegetační úpravy - ul. Švermova
8.2.1. PŘÍPOČTY

8.2.1..1. navození a rozprostření směsi ostrohranného štěrku fr.4/8 (30%), fr.8/16 (30%), fr. 16/32 (30%) a zahradnického 
substrátu (10%) v tl. max 25 cm vč. promíchání s původním půdním profilem pomocí tehcnologie Airspade m2 76 000,00

8.2.1..2. vertikutace, aerifikace, vyhrabání, lokální dosev, dosyp, hnojení m2 20 262,90
8.2.1. Celkem PŘÍPOČTY 96 262,90
8.2. Celkem Změny u SO 801b - Vegetační úpravy - ul. Švermova 96 262,90
8. Celkem Z06 - Změny u SO801 dle požadavku AD 70 468,93
841-CBIE Celkem Roudnice nad Labem, Švermova ulice - ZL k dodatku č. 1 745 803,46

- 2/8 -



STAVBA :  

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
IČ: 00264334 IČ: 608 38 744

Popis změny : Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč
VCP kpl 10 164,61 Kč 10 164,61 Kč

  C e l k e m bez DPH 10 164,61 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TDS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet 

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici 
švermova v Roudnici nad Labem 

SOD:

Požadavkem objednatele

popis množství
1,00

Navýšení objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

 Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby. Požadavek byl zadán radou města pod usnesením č.Usnesení 
č. 22/2021:
Rada města   s o u h l a s í   s návrhy radního p. Ekrta, týkající se rekonstrukce ulic Švermova a Riegrova.  
Jedná se tedy o vícepráce ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.

ZL1 



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
1. Z01 - Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby
1.1. Odpočty
1.1.1. Zemní práce
1.1.1..1. Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 -1 692,84
1.1.1..2. Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 -423,21
1.1.1..10. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -4 915,49
1.1.1..11. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -393,43
1.1.1. Celkem Zemní práce -7 424,97
1.1.2. Komunikace
1.1.2..2. Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 230 mm m2 -84 306,11
1.1.2..7. Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 190 mm m2 -113 603,48
1.1.2..12. Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 -167 180,54
1.1.2..13. kostka dlažební žula drobná 10/10 m2 -204 556,74
1.1.2. Celkem Komunikace -569 646,87
1.1.3. Ostatní konstrukce a práce, bourání
1.1.3..29. Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m -17 410,40
1.1.3..30. obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m -5 076,40
1.1.3. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání -22 486,80
1.1. Celkem Odpočty -599 558,64
1.2. Přípočty
1.2.1. Komunikace
1.2.1..3. Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm m2 106 505,34
1.2.1..5. Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m m2 127 032,17
1.2.1..6. Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 105 177,22
1.2.1..8. Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2 m2 2 067,93
1.2.1..9. Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,40 kg/m2 m2 5 085,58

1.2.1..10. Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - jiný typ a odstín 
asfaltové směsi m2 149 503,68

1.2.1..11. Otryskání, brokování asfaltového povrchu m2 40 941,18
1.2.1..12. Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm - světlý odstín m2 1 549,73
1.2.1..13. kostka dlažební žula drobná 10/10 - světlý odstín m2 3 262,66
1.2.1. Celkem Komunikace 541 125,49
1.2.2. Ostatní konstrukce a práce, bourání
1.2.2..23. Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 37 021,50
1.2.2..24. Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 2 862,50
1.2.2..26. obrubník kamenný žulový přímý 1000x120x250mm m 11 687,00
1.2.2..27. Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 17 026,76
1.2.2. Celkem Ostatní konstrukce a práce, bourání 68 597,76
1.2. Celkem Přípočty 609 723,25
1. Celkem Z01 - Záměna konstrukce vozovky - AB kryt místo dlažby 10 164,61

Změnový list č. 1 k dodatku č. 1 - soupis prací

- 3/8 -



STAVBA :  

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
IČ: 00264334 IČ: 608 38 744

Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč
VCP kpl 710 239,19 Kč 710 239,19 Kč

  C e l k e m bez DPH 710 239,19 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TDS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet, zápis geotechnika

1,00

Úprava objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici 
švermova v Roudnici nad Labem 

SOD:
ZL2

Postupem výstavby

popis množství

Sanace SO 101. Po geotechnickém posouzení  aktivní zóny v ulici Švermova a Tylova bylo konstatováno následující: 
Aktivní zóna je  tvořena zeminami třídy F4 CS a S5 SC a navážkami. Část příčného profilu je tvořena zpětnými 
navážkami po inženýrských sítí, která byla ovlivněna vysokou vlhkostí zemin. Dle ČSN 73 31 33 zastižené zeminy 
hodnotit jako nebezpečné namrzavé, rozbřidavé a objemově nestálé. Zeminy vykazují nedostatečnou únostnost. 
Postup sanace aktivní zóny byl navržen a zpracován dle postupu prací určeného geotechnikem. Zápis autorizovaného 
geotechnika je přílohou ZL.  Jedná se tedy o vícepráce ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
3. Z02 - Sanace u SO 101
3.1. Zemní práce
3.1...1. Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 34 503,84
3.1...2. Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 8 625,96
3.1...3. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 100 188,93
3.1...4. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 8 018,95
3.1...5. Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t 45 976,37
3.1. Celkem Zemní práce 197 314,05
3.2. Komunikace
3.2...1. 564762111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl. 200 mm m2 204 467,20
3.2...2. 564782111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl. 300 mm m2 296 317,70
3.2...3. 69311080 geotextílie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 12 140,24
3.2. Celkem Komunikace 512 925,14
3. Celkem Z02 - Sanace u SO 101 710 239,19

Změnový list č. 2 k dodatku č. 1 - soupis prací

- 4/8 -



STAVBA :  

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
IČ: 00264334 IČ: 608 38 744

Popis změny : Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč
VCP kpl 4 992,45 Kč 4 992,45 Kč

  C e l k e m bez DPH 4 992,45 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TDS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet

1,00

Navýšení objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici 
švermova v Roudnici nad Labem 

SOD:
ZL3

Postupem výstavby
S postupem výstavby bylo nutné odstranit křoviny v parku na Štěpárně, tak  aby mohl být vystaven dle projektu 
chodník podél komunikace na náměstí 28. října. Jedná se tedy o vícepráce ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 
134/2016 Sb.

popis množství



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
5. Z03 - Odstranění křovin v Michálkově - na Hradčanech
5.1. Zemní práce
5.1...1. Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 m2 1 712,40
5.1...9. Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm m2 3 280,05
5.1. Celkem Zemní práce 4 992,45
5. Celkem Z03 - Odstranění křovin v Michálkově - na Hradčanech 4 992,45

Změnový list č. 3 k dodatku č. 1 - soupis prací

- 5/8 -



STAVBA :  

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
IČ: 00264334 IČ: 608 38 744

Popis změny : Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč
MP kpl -63 908,01 Kč -63 908,01 Kč

  C e l k e m bez DPH -63 908,01 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TDS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet

1,00

Navýšení objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici 
švermova v Roudnici nad Labem 

SOD:
ZL4

Požadavkem objednatele
Vzhledem k postupou výstavby není nutné provádět drenáže. Jedná o méněpráce.

popis množství



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
6. Z04 - Odpočet nerealizovaných drenáží
6.1. SO 101 - NÁM. 28. ŘÍJNA
6.1.1. Zakládání
6.1.1..1. Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 -1 157,82
6.1.1..2. geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 -1 310,72
6.1.1..3. Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m -2 580,42
6.1.1. Celkem Zakládání -5 048,96
6.1.2. Zemní práce
6.1.2..3. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 -4 486,15
6.1.2..4. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 -1 121,47
6.1.2..10. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -6 512,84
6.1.2..11. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -521,28
6.1.2..13. Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t -2 988,72
6.1.2. Celkem Zemní práce -15 630,46
6.1. Celkem SO 101 - NÁM. 28. ŘÍJNA -20 679,42
6.2. SO 102 - UL. ŠVERMOVA
6.2.1. Zakládání
6.2.1..1. Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m m2 -1 087,18
6.2.1..2. geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 -2 829,46
6.2.1..3. Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m -5 570,38
6.2.1. Celkem Zakládání -9 487,02
6.2.2. Zemní práce
6.2.2..3. Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 -9 684,27
6.2.2..4. Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 -2 420,93
6.2.2..10. Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 -14 059,32
6.2.2..11. Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 -1 125,28
6.2.2..13. Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t -6 451,77
6.2.2. Celkem Zemní práce -33 741,57
6.2. Celkem SO 102 - UL. ŠVERMOVA -43 228,59
6. Celkem Z04 - Odpočet nerealizovaných drenáží -63 908,01

Změnový list č. 4 k dodatku č. 1 - soupis prací

- 6/8 -



STAVBA :  

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
IČ: 00264334 IČ: 608 38 744

Popis změny : Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč
VCP kpl 13 846,29 Kč 13 846,29 Kč

  C e l k e m bez DPH 13 846,29 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TDS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet

1,00

Úprava objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici 
švermova v Roudnici nad Labem 

SOD:
ZL5

Požadavkem objednatele
V rámci stavby je nutné demontovat kamerový bod na samostatném sloupu, tento bod bude přesunut na nově 
vybudované veřejné osvětlení a stávající sloup demontován. Jedná se tedy o vícepráce ve smyslu § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb.

popis množství



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
7. Z05 - Práce související s přesunem kamery MP
7.1. Instalační materiál a kabelová vedení
7.1...1. CYKY - J  4x10 mm   (B) - CYKY 3Jx6 m 2 232,50
7.1...20. Svítidlo VOLTANA 3 /5137/24 LED, WW, 700mA/55W univerz. uchycení - Svítidlo Schreder ks 7 665,20
7.1. Celkem Instalační materiál a kabelová vedení 9 897,70
7.2. Montážní práce
7.2...1. CYKY-CYKYm 750V 4x10 volně uložený - CYKY 3Jx6 m 844,75
7.2...3. CYKY-CYKYm 750V 3x1.5 volně uložený - Příplatek za protahování kabelů m 452,50
7.2. Celkem Montážní práce 1 297,25
7.4. Zemní práce
7.4...10. Jámy pro stož.veř.osvět.do 2 m3 výkop strojní zem. tř.3 m3 1 206,74
7.4...11. Rozbourání betonového základu m3 603,37
7.4...18. Zásyp jam nebo rýh strojně včetně zhutnění v zástavbě m3 209,67
7.4...21. Odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 285,10
7.4...22. Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 65,45
7.4...23. Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot za každý další 1 km t 60,78
7.4...24. Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101 t 220,23
7.4. Celkem Zemní práce 2 651,34
7. Celkem Z05 - Práce související s přesunem kamery MP 13 846,29

Změnový list č. 5 k dodatku č. 1 - soupis prací

- 7/8 -



STAVBA :  

DS202000295, 841CA2020098

Objednatel :Město Roudnice nad Labem Zhotovitel : STRABAG a.s.
Karlovo náměstí 21 Kačírková 982/4, Jinotice
413 01 Roudnice nad Labem 158 00, Praha 5
IČ: 00264334 IČ: 608 38 744

Popis změny : Změna vyvolána:

m. j. Kč / m. j. Kč
VCP kpl 70 468,93 Kč 70 468,93 Kč

  C e l k e m bez DPH 70 468,93 Kč

Důsledky na dobu plnění a jejich zdůvodnění :

Se změnou souhlasí:

Dne: Dne:

TDS AD

Dne: Dne:

Zástupce Objednatele: Zhotovitele :

Přílohy :
Rozpočet

1,00

Navýšení objemu prováděných prací dle tohoto ZL nemá vliv na termín dokončení díla.

Rekonstrukce celého uličního prostoru v ulici 
Švermova v Roudnici nad Labem 

SOD:
ZL6

Chybou projektu
Výkaz výměr nekorespondoval s projektem. Bylo nutné změnit položky ve výkazu, tak aby odpovídaly projektu.. Jedná 
se tedy o vícepráce ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.

popis množství



Název projektu: 841-CBIE - Roudnice nad Labem, Švermova ulice

Objednatel: Město Roudnice N.Labem     Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
8. Z06 - Změny u SO801 dle požadavku AD
8.1. Změny u SO801a - Vegetační úpravy - náměstí
8.1.1. ODPOČTY
8.1.1..24. Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 -20 772,55
8.1.1..25. zemina pro terénní úpravy -  ornice t -60 104,69
8.1.1..52. Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m kus -832,65
8.1.1..53. kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 3m kus -1 629,09
8.1.1. Celkem ODPOČTY -83 338,98
8.1.2. PŘÍPOČTY
8.1.2..1. substrát do prokořenitelných buněk m3 21 600,00
8.1.2..2. přechodový substrát na obsypání m3 22 837,50
8.1.2..3. vertikutace, aerifikace, vyhrabání, lokální dosev, dosyp, hnojení m2 6 859,56
8.1.2..4. Podzemní ukotvení kmene dřevin do volné zeminy tř. 1 až 4 obvodu kmene do 250 mm kus 1 866,45
8.1.2..5. sada pro podzemní kotvení stromu za kořenový bal do volné zeminy obvodu kmene do 200mm výšky kmene do 5m sada 4 381,50
8.1.2. Celkem PŘÍPOČTY 57 545,01
8.1. Celkem Změny u SO801a - Vegetační úpravy - náměstí -25 793,97
8.2. Změny u SO 801b - Vegetační úpravy - ul. Švermova
8.2.1. PŘÍPOČTY

8.2.1..1. navození a rozprostření směsi ostrohranného štěrku fr.4/8 (30%), fr.8/16 (30%), fr. 16/32 (30%) a zahradnického 
substrátu (10%) v tl. max 25 cm vč. promíchání s původním půdním profilem pomocí tehcnologie Airspade m2 76 000,00

8.2.1..2. vertikutace, aerifikace, vyhrabání, lokální dosev, dosyp, hnojení m2 20 262,90
8.2.1. Celkem PŘÍPOČTY 96 262,90
8.2. Celkem Změny u SO 801b - Vegetační úpravy - ul. Švermova 96 262,90
8. Celkem Z06 - Změny u SO801 dle požadavku AD 70 468,93

Změnový list č. 6 k dodatku č. 1 - soupis prací

- 8/8 -


